СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

« 28 » апреля 20 25 г.  № 11

с. Перегребное

О плане работы Совета депутатов

сельского поселения Перегребное на 2025 год

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения

Перегребное «О плане работы Совета депутатов  сельского поселения Перегребное

на 2025 год», руководствуясь статьей 8 Регламента Совета депутатов сельского

поселения Перегребное, утвержденного решением Совета депутатов сельского

поселения Перегребное от 12.07.2006 № 35 Совет депутатов сельского поселения

Перегребное РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Перегребное

на 2025 год, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу  с момента  обнародования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на

официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в

информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной

сети «Интернет»).

4. Контроль  выполнением  настоящего решения  возложить на председателя

Совета депутатов сельского поселения Перегребное А.А. Пиндюрина.

Глава сельского поселения Перегребное              А.А.Пиндюрин

 Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Перегребное

от 28 апреля 2025 г. № 11

План работы

Совета депутатов сельского поселения Перегребное на 2025 год

Раздел 1. Правотворческая деятельность

№

п/п

Правовой акт

Инициатор

разработки

правового акта

Ответственный за

разработку правового

акта

Профильная

комиссия Совета

депутатов

Сроки

рассмотрения

1 2 3 4 5 6

1.1. Отчет главы сельского поселения о результатах  его

деятельности, деятельности администрации сельского

поселения Перегребное

Глава сельского

поселения

Перегребное

Глава сельского

поселения

Перегребное

все комиссии I квартал

1.2. Отчет Совета депутатов сельского поселения

Перегребное

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Председатель  Совета

депутатов  сельского

поселения

Перегребное

все комиссии I-II  квартал

1.3. Об исполнении  бюджета муниципального

образование  сельское поселение Перегребное за 2024

год

Администрация

сельского

поселения

Перегребное

Заместитель  главы

администрации   по

экономике и финансам

все комиссии II  квартал

1.4. Об исполнении  бюджета муниципального

образование  сельское поселение Перегребное за I

квартал 2025 года

Администрация

сельского

поселения

Перегребное

Заместитель  главы

администрации   по

экономике и финансам

все комиссии II  квартал

1.5. Об исполнении  бюджета муниципального

образование  сельское поселение Перегребное за 1

полугодие 2025 года

Администрация

сельского

поселения

Перегребное

Заместитель  главы

администрации   по

экономике и финансам

все комиссии III  квартал

1.6. Об исполнении  бюджета муниципального

образование  сельское поселение Перегребное за 9

месяцев 2025 года

Администрация

сельского

поселения

Перегребное

Заместитель  главы

администрации   по

экономике и финансам

все комиссии IV  квартал

1.7. Об утверждении  бюджета муниципального

образования сельское поселение Перегребное на

2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Администрация

сельского

поселения

Перегребное

Заместитель  главы

администрации   по

экономике и финансам

все комиссии IV  квартал

1.8. О согласовании предложений о разграничении

имущества  между МО  Октябрьским районом и МО

сельское поселение Перегребное, входящим в состав

Октябрьского района

Администрация

сельского

поселения

Перегребное

Глава сельского

поселения

Перегребное

все комиссии IV  квартал

1.9. О передаче части полномочий по решению вопросов

местного значения на 2026 год

Глава сельского

поселения

Перегребное

Глава сельского

поселения

Перегребное

все комиссии IV  квартал

1.10. О передаче полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Председатель  Совета

депутатов  сельского

поселения

Перегребное

все комиссии IV  квартал

1.11. О плане работы Совета депутатов сельского

поселения Перегребное  на  2026 год

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Заместитель главы

администрации по

социальным и

организационно-

правовым вопросам

все комиссии I-II  квартал

1.12. О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Перегребное

Администрация

сельского

поселения

Перегребное

Заместитель главы

администрации по

социальным и

организационно-

правовым вопросам

все комиссии в течение года

по мере

необходимости

1.13. О внесении  изменений и дополнений в решение

Совета депутатов сельского поселения  Перегребное

«О бюджете муниципального образования сельское

поселение Перегребное на  2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»

Администрация

сельского

поселения

Перегребное

Заместитель  главы

администрации   по

экономике и финансам

все комиссии в течение года

по мере

необходимости

Раздел 2. Контрольная деятельность

№

п/п

Наименование  мероприятия

Инициатор

контроля

Структурное

подразделение

администрации

сельского

поселения,

ответственный

исполнитель

Профильная

комиссия,

ответственный за

подготовку

материалов контроля

Срок

исполнения

1 2 3 4 5 6

2.1. Информация о выполнении плана капитального

ремонта жилищного фонда в 2024 году

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Глава сельского

поселения

Перегребное

Комиссия  по

жилищно-

коммунальному

хозяйству

I  квартал

2.2. Аналитическая информация  о количестве и характере

обращений граждан, поступивших в адрес органов

местного самоуправления сельского поселения

Перегребное за 2024 год

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Заместитель главы

администрации по

социальным и

организационно-

правовым вопросам

Комиссия по

социальным вопросам

I  квартал

2.3. Информации о деятельности Общественной

жилищной комиссии при администрации сельского

поселения  Перегребное за 2024 год

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Глава сельского

поселения

Перегребное

Комиссия  по

жилищно-

коммунальному

хозяйству

I квартал

2.4. Отчет о работе отдела правового обеспечения,

муниципальной службы и социальной политики за

2024 год

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Заместитель главы

администрации по

социальным и

организационно-

правовым вопросам

Комиссия по

социальным вопросам

I  квартал

2.5. Информация об осуществлении отдельных

государственных полномочий в сфере регистрации

актов гражданского состояния за 2024 год

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Заместитель главы

администрации по

социальным и

организационно-

правовым вопросам

Комиссия по

социальным вопросам

I  квартал

2.6. Информация  о совершение отдельных нотариальных Совет  депутатов  Заместитель главы Комиссия по I  квартал

действий за  2024 год сельского

поселения

Перегребное

администрации по

социальным и

организационно-

правовым вопросам

социальным вопросам

2.7. Организация сбора и вывоза твердых коммунальных

отходов и мусора

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Глава сельского

поселения

Перегребное

Комиссия  по

жилищно-

коммунальному

хозяйству

II квартал

2.8. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

в границах населенных пунктов поселения

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Глава сельского

поселения

Перегребное

Комиссия  по

жилищно-

коммунальному

хозяйству

II квартал

2.9. Информация о ходе проведения капитального и

текущего ремонта муниципального жилищного фонда

поселения

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Глава сельского

поселения

Перегребное

Комиссия  по

жилищно-

коммунальному

хозяйству

III квартал

2.10. Информация об итогах подготовки объектов ЖКХ и

жилищного фонда сельского поселения Перегребное

к отопительному сезону 2025-2026 годов

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Глава сельского

поселения

Перегребное

Комиссия  по

жилищно-

коммунальному

хозяйству

III квартал

2.11. Информация организации досуга и обеспечения

жителей поселения услугами организаций культуры

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Заместитель главы

администрации по

социальным и

организационно-

правовым вопросам

Комиссия по

социальным вопросам

IV  квартал

2.12. Информация об организации безопасности дорожного

движения

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Глава сельского

поселения

Перегребное

Комиссия  по

жилищно-

коммунальному

хозяйству

IV  квартал

2.13. Информация  о постановке на учет бесхозяйных

объектов, находящихся на территории поселения

Совет  депутатов

сельского

поселения

Перегребное

Глава сельского

поселения

Перегребное

Комиссия  по

жилищно-

коммунальному

хозяйству

IV  квартал

Раздел 3. Работа с избирателями

№

п/п

Наименование мероприятий

Сроки

 рассмотрения

Ответственные

исполнители

3.1. Прием избирателей по личным вопросам согласно графика депутаты Совета депутатов

сельского поселения Перегребное

3.2. Участие в работе комиссий по вопросам, затрагивающим

интересы избирателей

в течение  года депутаты Совета депутатов

сельского поселения Перегребное

3.3. Организация работы с обращениями граждан в течение  года депутаты Совета депутатов

сельского поселения Перегребное

3.4. Проведение отчетов депутатов сельского поселения

Перегребное перед избирателями

I, II  квартал 2025 года депутаты Совета депутатов

сельского поселения Перегребное и

а